## 第38回神奈川はつらつ65バウンドテニス親睦交流大会開催要項 (かながわシニアスポーツフェスタ2024 同時開催)

1. 期 日:2024年12月9日(月)

9:00~9:45 受付

9:45~10:00 開会式

10:00~12:00 ブロック別リーグ戦

12:30~16:30 ブロック別リーグ戦

16:30~17:00 閉会式

2. 会 場:ひらつかサン・ライフアリーナ

〒254-0026 平塚市中堂246-1 Tel 0463-25-0011

3. 主 催:神奈川県バウンドテニス協会・神奈川県

4. 主 管:平塚市バウンドテニス協会

5.後 援:平塚市(予定)、平塚市教育委員会(予定)、(公財)神奈川県スポーツ協会(予定)、 (公財)平塚市まちづくり財団(予定)、(NPO)神奈川県レクリエーション協会(予定)、 (公財)日本バウンドテニス協会(予定)

6. 競技種目:ダブルス戦

- A) はつらつの部(65歳以上で年齢制限なし)
- B) ゆうゆうの部 (70歳以上)
- C) いきいきの部 (75歳以上)
- 7. 参加資格:65歳以上の男女(大会当日)

※ねんりんピック岐阜 2025 神奈川県選手団の選考対象は、政令都市(横浜市・相模原市・川崎市)以外に在住の者とする。

8. 参加費 : 1500円

- 9. 競技方法:2024年度公益財団法人日本バウンドテニス協会原稿協議基準に準ずる他、以下通りとする。
  - ① 受付時の抽選によってブロックに分かれる。
  - ② 各ブロック内で対戦表に従い、試合ごとにパートナーを替えてはつらつの部、ゆうゆうの部は各自6試合を行う。いきいきの部は5試合を行う。
  - ③ 試合は7ゲームマッチで行う(7ゲーム目はタイブレークあり)。
  - ④ 各ゲーム 4-4 になった場合、次のポイントで勝敗を決める(5-4)。タイブレークゲームはポイントが 5-5 になった場合、次のポイントで勝敗を決める(6-5)。

- ⑤ 順位ははつらつの部、ゆうゆうの部は6試合、いきいきの部は5試合の合計取得ゲーム数により決める。なお、合計取得ゲーム数が同数の時は、失ゲーム数の少ないほうを上位とする。得失ゲーム数とも同数の場合は、年齢が上の者を上位とする。
- ⑥ 審判は相互審判で行う。
- ⑦ 各コート (ブロック) は、コート責任者を決める。
- ⑧ コート責任者は、ブロック内参加者の協力を得ながら対戦表への記入作業並びに競技進行を行う。
- ⑨ コート責任者は、毎試終了後、大会本部へ進行を報告し、記入する。
- 10. 表彰:各ブロック1~3位入賞者に記念品を授与する。 また、特別賞(敢闘賞、ラッキー賞等)を用意する。
- 11. 参加上の注意
- ① 参加者の健康管理は自己責任にて行い、参加するものとする。
- ② 競技中の事故については、主催者は応急処置のみ行い、主催者が加入する傷害保険の範囲内での 補償をする。
- ③ 大会中のスナップ写真などを県協会ホームページなどに公表する場合がある。
- ④ 動画記録配信に関しては、県協会に登録申請し許可を得ること。登録許可を得て動画の録画をする場合が有る。録画する場合には該当者の許可を得る事になっている。

## 12.申し込み方法:

別紙の申込用紙に記入の上、E-Mail、郵送または FAX し、参加費は下記にお振込みください。

(1) 申込先

神奈川県バウンドテニス協会 はつらつ委員会 寒河江 清

E-Mail: bdtennis\_sagae@outlook.jp

TEL: 090-3400-6234

- (2) 振込先 ゆうちょ銀行 (口座名) 神奈川県バウンドテニス協会
  - ①ゆうちょ銀行からの振り込み

記号:10290 番号:37078471

②他金融機関からの振り込み

店名:○二八(ゼロニハチ) 店番:28

預金種目:普通預金 口座番号:3707847

(3) 申込締切 2024年11月10日(日) 厳守

## 13.選手の選考:

大会成績は、第37回全国健康福祉祭(ねんりんピック岐阜2025)に派遣する選手選考に活用する。